ris nos Guillelmus, divina j)ermissione Parisiensis 

ecclesie minister licet indignus, notum facimus quod, 

cum venerabilis Guillelmus abbas et conventus ec

clesie Figiacensis, ex una parte, et consules univer

sitatis ville Figiaci, ex altéra, super querelis et con

troversiis quas habebant ad invicem, in nos sponte 

et libère compromiserunt, juramento hinc inde 

j>restito et sub pena centum marcharum quod super 

jjremissis controversiis et querelis omnibus et sin

gulis nostro starent et jtarerent alte et basse judicio, 

dicto, ordinationi seu etiam voluntati, ita quod so-

luta dicta pena parti servanti nostram ordinatio

nem, dictum seu voluntatem, a jiarte non servante, 

dictum seu ordinacio et voluntas in suo robore 

nichilominus jiermaneret. — Que querèle et contro

versie videlicet erant super dominio et jurisdictione 

ejusdem ville, sujter electione consulum ejusdem 

loci, sujter inquisitionibus quas idem consules 

faciebant de forefactis et pénis quas exinde leva-

bant, ut dicebatur, super venditionibus et acapta-

mentis seu laudamentis, super lectis decedentiumin 

villa, super leudis quarumdam rerum venalium que 

in feriis annotabantur, super usaticis tam coirato-

riorum quam macellariorum, sujier falsis mensuris, 

ponderibus et aliis, super substitutis a consulibus ad 

dirimendas controversias edificiorum, sujier preco-

nizationibus faciendts, super juvamine prestando 

abbati et monasterio contra injuriantes forincecos, 

super affidationibus causarum, super furnis et mo

lendinis, super decimis et electione sepulturarum.— 

Super quibus omnibus et singulis, lite coram nobis 

sunt : G. Jordani, Arnaldus du Caslris, R. Joris, Gui de 
Pena et duodecim alii. Et ego Benastrucs, publicus nota
rius ville Sancti Africani, hiis omnibus interfui et man
dato predictorum banc cartam scripsi, signum meum 
apposui. » (Hic signaculum notarii.) 

et R. (Raimundo) episcopo, anno M " ce" XL » quinto ab 
incarnatione Domini. Hujus rei sunt testes : Arnaldus de 
Escalquencis, et Petrus de Montebru :io, et Bernardus 
Faber, et Petrus Aurioli, nepotes Johannis Aurioli, et 
Rernardus Aimericus, publicus Tholose notarius, qui car
tam islam scripsit. » 

( I 2 4 5 ) LUDOVICUS 

legittime contestât a, inter partes jurato hinc inde 

de calumpnia, rceeptis testibus, et eorum deposi-

tionibus publicatis et diligenter inspectis, auditis 

confessionibus et responsionibus partium, et ratio-

nibus hinc inde propositis, consideratis etiam omni

bus illis que nosmoverepoterant et debebant in bac